[image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2015 № 917
	О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре

В связи с вступлением в действие приказа  Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре»

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Установить норму часов педагогической работы за ставку заработной платы в количестве 18 часов в неделю в младших и старших классах преподавателям, осуществляющим образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам  в следующих учреждениях: муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Вяземская детская школа искусств имени                               А.С. Даргомыжского; муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Кайдаковская детская школа искусств Вяземского района Смоленской области; муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей  Семлевская детская музыкальная школа Вяземского района Смоленской области; муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  Вяземская детская художественная школа имени                  А.Г. Сергеева с 10.03.2015.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Т.А. Якушеву.
Глава Администрации
муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                            И. В. Демидова